diuturnus aut aeternus esse posset? Morte enim succedente, profecto auferretur. Splendor autem gloriae beati Domini nostri Iesu Christi, sempiternus est. Sed illud figura erat temporalis, hoc autem quod illa figura significabatur, veritas. Legunt itaque, et non intelligunt Christum: non perducunt intentionem usque in finem, quia velum oppositum negat eis aspectum splendoris interioris. Et vide ibi sub velo Christum. Ait ipse Dominus noster Iesus Christus: *Si crederetis Moysi, crederetis et mihi; de me enim ille scripsit* (Io 5,46). Propitiatis autem peccatis nostris et impietatibus per illud sacrificium vespertinum, transimus ad Dominum, et auferitur velamen: propterea et Domino crucifixo, velum templi scissum est (Mt 27,51). *Exaudi orationem meam: ad te omnis caro venit. Sermones iniquorum praevaluerunt super nos; et impietates nostras tu propitiaberis.*

7 [v.5.6]. *Beatus quem elegisti, et assumpsisti.* Quis est electus ab eo, et assumptus? Aliquis electus a Salvatore nostro Iesu Christo? An ipse secundum carnem, quod homo est, electus et assumptus est? ut tanquam Verbo Dei dicatur quod erat in principio, sicut dicit evangelista, *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum*; quia et ipse est Filius Dei, Verbum Dei, de quo etiam dicit, *Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil* (Io 1, 1-3): ut illi dicatur Filio Dei, quia ipse est sacerdos noster, postea carne assumpta, *Beatus quem elegisti, et assumpsisti*: id est, ille homo quo

en el tiempo y nació de mujer, y se hizo, en cierto modo, templo de Aquel que siempre es eterno y permanece eternamente? ¿O es que más bien el mismo Cristo tomó a un determinado bienaventurado, y no señala en número plural, sino en singular, a quién tomó? Tomó a uno porque tomó la unidad. No tomó los cismas, no tomó las herejías; ellas por sí mismas constituyen la multitud y sólo es uno el que es tomado. Los que permanecen en la unión de Cristo y son sus miembros constituyen, en cierto modo, un solo varón, del cual dice el Apóstol: *Hasta que todos vengamos a parar a la unidad del conocimiento del Hijo de Dios, a ser varón perfecto, a la medida de la edad de la plenitud de Cristo*. Así, pues, se toma a un varón para quien la cabeza es Cristo, porque la cabeza del varón es Cristo. El es aquel varón bienaventurado que no se halla en consejo de impíos ni en lo demás que en el salmo primero se dice. El es el tomado y no está fuera de nosotros, pues estamos en sus miembros; bajo una cabeza somos gobernados, todos vivimos con un mismo espíritu, todos anhelamos una sola patria. Luego veamos si lo que se dice a Cristo se refiere a nosotros y se dice también de nosotros. Preguntemos a nuestras conciencias, examinemos el amor; y, si aún es pequeño y nació ahora, pues quizá germinó ahora en alguno, extirpe con diligencia las espinas que brotan junto a El, es decir, los cuidados mundanos, no sea que creciendo ahoguen el santo germen. *Bienaventurado aquel a quien elegiste y tomaste*. En El estamos y somos tomados, en El estamos y seremos elegidos.

8. ¿Y qué nos dará? *Morará—dice—en tus atrios*. En los

indutus es, qui coepit ex tempore, natus ex femina templum quodammodo illius qui semper in aeternum est, et in aeternum fuit. An potius ipse Christus assumpsit quemdam beatum, et non dicitur ipse quem assumpsit quasi in plurali numero, sed in singulari? Unum enim assumpsit, quia unitatem assumpsit. Schismata non assumpsit, haereses non assumpsit: multitudinem de se fecerunt; non est unus qui assumatur. Qui autem manent in compage Christi, et membra eius sunt, faciunt quodammodo unum virum, de quo dicit Apostolus: *Donec occurramus omnes in agnitionem Filii Dei, in virum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi* (Eph 4,13). Itaque unus vir assumitur, cui caput est Christus; quia *caput viri Christus est* (1 Cor 11,3). Ipse est ille *beatus vir qui non abiit in consilio impiorum*, et cactera quae ibi dicuntur (Ps 1,1): ipse est qui assumitur. Non est extra nos; in ipsius membris sumus, sub uno capite regimur, uno spiritu omnes vivimus, unam patriam omnes desideramus. Videamus ergo quod ad Christum dicitur, utrum ad nos pertineat, et de nobis dicatur: interrogemus conscientias nostras, amorem illum perscrutemur; et si adhuc parvus est, et modo natus amor iste (forte enim modo in aliquo germinavit), diligenter extirpet iuxta germinantes spinas, id est curas saeculares, nec crescendo sanctum germen offocent. *Beatus quem elegisti et assumpsisti*. In illo simus, et assumemur; in illo simus, et electi erimus.

8. Et quid nobis dabit? *Inhabitabit*, inquit, *in atris tuis*. Ierusa-

de aquella Jerusalén a la cual cantan quienes comienzan a salir de Babilonia. *Morará en tus atrios. Seremos colmados de los bienes de tu casa.* ¿Cuáles son los bienes de la casa de Dios? Nos representemos, hermanos, alguna casa rica. ¿De cuántos bienes no se halla abastada, cuánta abundancia no hay en ella, cuánta vajilla de oro y de plata hay allí, cuán numerosa servidumbre no tiene, cuánta cantidad de jumentos y animales; en fin, qué atractiva no se nos hace por las pinturas, los mármoles, los artesonados, las columnas, los salones y los techos!; tales cosas se desean por la confusión de Babilonia. Cercena todos estos deseos, ¡oh ciudadano de Jerusalén!; cercénalos. Si quieres regresar a Jerusalén, no te deleite la cautividad. Ya comenzaste a salir. No mires atrás, no te detengas en el camino. No faltarán aún enemigos que te aconsejen la cautividad y el destierro; no prevalezcan ya sobre ti las palabras de los perversos. Anhela la casa de Dios; desea los bienes de su casa, pero no aquellos que acostumbrabas a desear o en tu casa, o en la de tu vecino, o en la de tu protector. Otros son, ciertamente, los bienes de aquella casa. No hay necesidad de que señalemos el bien de aquella casa. Le indique aquel que canta al salir de Babilonia: *Seremos colmados de los bienes de tu casa.* ¿Qué bienes son éstos? Quizá habíamos enderezado el corazón hacia el oro, hacia la plata, hacia las demás cosas preciosas; no busquemos tales cosas; éstas deprimen, no elevan. Luego pensemos ya aquí en aquellos bienes de Jerusalén, de la casa de Dios, del templo del Señor, porque la casa de Dios es el mismo templo del Señor. *Seremos colmados de los bienes de tu casa. Santo es tu templo, admirable en justicia.* Estos son los bie-

lem illa est, cui cantant qui incipiunt exire de Babylonia: *Inhabitabit in atris tuis. Replebimur in bonis domus tuae.* Quae sunt bona domus Dei? Fratres, constituamus nobis aliquam domum divitem; quantis bonis referta sit, quam copiosa sit, vasa quam multa ibi aurea, sed et argentea; quantum familiae, quantum iumentorum et animalium; ipsa denique domus quam delectet picturis, marmore, laquearibus, columnis, spatiis, cubiculis; et desiderantur talia, sed adhuc ex confusione Babyloniae. Amputa omnia ista desideria, o civis Ierusalem; amputa! si vis redire, non te delectet captivitas. Sed iam coepisti exire: noli retro respicere, noli remanere in via. Non desunt adhuc hostes qui tibi persuadeant captivitatem et peregrinationem: iam non praevaleant super te sermones iniquorum. Domum Dei desideras, et bona eius domus desideras; sed noli talia, qualia desiderare soles vel in domo tua, vel in domo vicini tui, vel in domo patroni tui. Aliud quiddam est bonum domus illius. Quid opus est ut nos dicamus quae sint bona illius domus? Ipse indicet qui cantat exiens de Babylonia: *Replebimur, inquit, in bonis domus tuae.* Quae sunt bona ista? Erexeramus fortasse cor ad aurum, ad argentum, et caetera pretiosa: noli talia quaerere; ista pre-munt, non levant. Hic ergo iam bona illa Ierusalem, bona illa domus Domini, bona illa templi Domini meditemur: quia quae domus Domini, hoc ipsum templum Domini. *Replebimur in bonis domus tuae: sanc-*

nes de aquella casa. No dijo: Tu santo templo *es admirable* en columnas, en mármoles, en techos dorados, sino *en justicia*. Para ver el mármol y el oro tienes ojos externos, para contemplar la hermosura de la justicia los tienes internos. Dentro se halla el ojo con el que ves la belleza de la justicia. Dentro, repetiré, se encuentra el ojo para ver la hermosura de la justicia. Si no existe tal hermosura, ¿por qué se ama al viejo justo? ¿Qué presenta en el cuerpo que deleite a los ojos? Sus miembros están encorvados; su frente, arrugada; su cabeza, encanecida; su flaqueza, agobiada por completo de sufrimiento y dolor. Pero si este viejo decrepito no deleita a tus ojos, quizá deleita tal vez a tus oídos. ¿Con qué voz? ¿Con qué canto? Tal vez, siendo joven, cantó admirablemente; pero todas las cosas desaparecieron con la edad. ¿O es que deleita a tus oídos el sonido de las palabras que apenas pronuncia al hallarse sin dientes? No obstante, si es justo, si no desea lo ajeno, si da de lo suyo a los pobres, si aconseja bien y obra lo recto, si cree con integridad, si está dispuesto a entregar, por la verdad de la fe, sus miembros cascados, pues muchos mártires también fueron ancianos, ¿cómo es que le amamos? ¿Qué bienes vemos en él con los ojos carnales? Ninguno. Luego hay cierta hermosura de justicia, que vemos con los ojos del corazón, y la amamos y nos enardecemos. ¡Cuánto no fueron amados los hombres en sus martirios cuando las bestias desgarraban sus miembros! ¿Acaso, cuando todas las cosas eran manchadas con sangre, cuando por las dentelladas de las fieras eran arrojadas las vísceras, no tenían los ojos de qué horrorizarse? ¿Qué había allí en medio de aquella crueldad de miembros desgarrados digno de